



PROYECTOS EJECUTADOS CON FONDOS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016 (SUJETOS OBLIGADOS)

No	SNIP	NOG	No. De CONTRATO	Tipo de Contrato	NOMBRE DEL PROYECTO	CARACTERISTICAS DEL PROYECTO				REGLONES PRESUPUESTARIO	PROVEEDORES	OBSERVACIONES
						REGLONES DE TRABAJO	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL			
1	184668	4567676	01-2016	Contrato Administrativo de obra	CONSERVACIÓN SALON DE REUNIONES CONCEJO MUNICIPAL, SAN CRISTOBAL TONICAPAN, TONICAPAN	Limpieza Y Demolición De Pared Y Levantado De Piso	Q 1.00	Q 1,054.82	Q 1,054.82	332	EKO INGENIERIA	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Levantado De Muros Sobre Marco de Puertas	Q 2.10	Q 578.00	Q 1,213.80			
						Repello en Paredes	Q 272.00	Q 54.55	Q 14,837.60			
						Alisado de Paredes	Q 264.90	Q 62.00	Q 16,423.80			
						Suministro y Aplicación de Pintura	Q 264.90	Q 27.00	Q 7,152.30			
						Suministro y Colocación de Piso (Gradas, sala de espera, cocina)	Q 32.64	Q 305.00	Q 9,955.20			
						Suministro y Colocación de Piso Antideslizante (baño)	Q 3.50	Q 303.00	Q 1,060.50			
						Fabricación y Colocación de Puertas Tipo 1 (Madera Pino Blanco)	Q 2.00	Q 2,744.95	Q 5,489.90			
						Fabricación y Colocación de Puertas Tipo 2 (Madera Pino Blanco)	Q 1.00	Q 3,867.50	Q 3,867.50			
						Suministro e Instalación de Domo	Q 1.00	Q 3,217.50	Q 3,217.50			
						Gradas de Acceso	Q 9.50	Q 885.00	Q 8,407.50			
						Suministro e Instalación de Piso Cerámico Imitación Madera (Salón Principal)	Q 25.00	Q 311.27	Q 7,781.75			
						Suministro e Instalación de Cielo Falso Con Diseño	Q 25.00	Q 467.45	Q 11,686.25			
						Suministro e Instalación de Moldura At de Polietileno Para Cielo Falso	Q 20.00	Q 274.63	Q 5,492.60			
						Suministro e Instalación De Equipo de Computo (Incluye Cañonera, Pantalla Para Cañonera de 86", Acces Point Para Wifi)	Q 1.00	Q 15,177.50	Q 15,177.50			
						Suministro e Instalación de Dispensador de Agua	Q 1.00	Q 3,575.00	Q 3,575.00			
						Suministro e Instalación de Lámparas Tipo Ojos De Buey Con Luz Incandescente (Incluye Tablero)	Q 8.00	Q 662.03	Q 5,296.24			
						Suministro e Instalación de Lámpara Colgante	Q 1.00	Q 2,665.00	Q 2,665.00			
						Cambio de Lámparas (Sala de Espera, Cocina Y Baños)	Q 7.00	Q 520.00	Q 3,640.00			
						Suministro e Instalación de Fuerza	Q 29.00	Q 235.52	Q 6,830.08			
						Suministro e Instalación de Pasamanos + Barandas (Madera Con Moldura)	Q 5.20	Q 1,285.00	Q 6,682.00			
						Suministro y Aplicación de Pintura En Ventanas	Q 1.00	Q 598.00	Q 598.00			
						Suministro e Instalación de Inodoro	Q 1.00	Q 1,605.50	Q 1,605.50			
						Suministro e Instalación de Lavamanos (Incluye Base de Soporte)	Q 1.00	Q 1,993.55	Q 1,993.55			
						Suministro e Instalación de Lavatrastos (Incluye base de soporte)	Q 1.00	Q 1,954.55	Q 1,954.55			
						Suministro e Instalación de Despachador de Papel Higiénico	Q 1.00	Q 1,319.50	Q 1,319.50			
Suministro e Instalación de Dispensador De Toalla De Mano	Q 1.00	Q 695.50	Q 695.50									
Suministro e Instalación de Dispensador De Jabón Líquido	Q 1.00	Q 370.50	Q 370.50									
Suministro e Instalación de Azulejos en Baños	Q 8.40	Q 215.00	Q 1,806.00									
Limpieza Final	Q 1.00	Q 650.06	Q 650.06									
									Q 152,500.00			



PROYECTOS EJECUTADOS CON FONDOS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016 (SUJETOS OBLIGADOS)

No	SNIP	NOG	No. De CONTRATO	Tipo de Contrato	NOMBRE DEL PROYECTO	CARACTERISTICAS DEL PROYECTO				REGLONES PRESUPUESTARIO	PROVEEDORES	OBSERVACIONES
						REGLONES DE TRABAJO	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL			
2	180884	4647947	02-2016	Contrato Administrativo de obra	CONSERVACIÓN RED DE ALUMBRADO PUBLICO, AREA URBANA Y RURAL, SAN CRISTOBAL TOTONICAPAN EJERCICIO FISCAL 2016	Lámparas Tipo Canasta Tecnología LED de 50 Watts multivoltaje 3250 Lúmenes 50,000 horas de vida, garantía del producto + instalación.	189	Q 1,200.00	Q 226,800.00	171	INTEG	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Bombillas 40 Watts Tecnología LED 25,000 horas de vida, garantía de producto que no emita luz ultravioleta ni infrarrojo/luz día + instalación	285	Q 350.00	Q 99,750.00			
						Brazos para lámpara tipo canasta 1.5 metros. con abrazadera para poste de madera y concreto. + instalación	189	Q 175.00	Q 33,075.00			
						Fotoceldas Marca Fisher para lámpara de calle multivoltaje, 120/240 + instalación	200	Q 65.00	Q 13,000.00			
						Lámparas Cuadradas de 50 Watts Tecnología Led para ser instaladas en la intemperie y que emita cinco colores diferentes y que puedan ser sincronizadas. + instalación	6	Q 2,073.75	Q 12,442.50			
						Unidades de Desmontaje de lámparas corregir conexión eléctrica e instalación de nueva lámpara en los postes + instalación	474	Q 245.00	Q 116,130.00			
						COSTO TOTAL DEL PROYECTO						
3	187234	4736621	01-2016	Contrato Administrativo	SUBSIDIO DOTACION DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION TANQUE PARA AGUA POTABLE 5 COMUNIDADES ALDEA PATACHAJ	Arena de rio	56	Q 319.00	Q 17,864.00	331	MEGAFERRETERIA MUNDO DE HERRAMIENTAS	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Piedrín	60	Q 340.00	Q 20,400.00			
						Alambre de amarre	750	Q 6.00	Q 4,500.00			
						Cemento	922	Q 81.00	Q 74,682.00			
						Clavo	1,050	Q 6.00	Q 6,300.00			
						Hierro de 3/8"	289	Q 27.00	Q 7,803.00			
						Hierro de 1/2"	1,408	Q 44.00	Q 61,952.00			
						Hierro de 3/4"	1	Q 85.00	Q 85.00			
						Hierro de 5/8"	5	Q 62.00	Q 310.00			
						Tubería HG de 3"	1	Q 950.00	Q 950.00			
						Codo HG de 3/4"	2	Q 8.00	Q 16.00			
						Codo pvc de 3" x 90	3	Q 60.00	Q 180.00			
						Valvula de compuerta de 2"	1	Q 490.00	Q 490.00			
						Valvula de compuerta de 1 1/2"	1	Q 390.00	Q 390.00			
						Adaptador macho de 2"	2	Q 12.00	Q 24.00			
						Adaptador macho de 1 1/2"	2	Q 10.00	Q 20.00			
						Tee de 3" PVC para drenaje	1	Q 18.00	Q 18.00			
						Tubería PVC DE 3" X 125 PSI	1	Q 210.00	Q 210.00			
						COSTO TOTAL DEL PROYECTO						



PROYECTOS EJECUTADOS CON FONDOS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016 (SUJETOS OBLIGADOS)

No	SNIP	NOG	No. De CONTRATO	Tipo de Contrato	NOMBRE DEL PROYECTO	CARACTERISTICAS DEL PROYECTO				REGLONES PRESUPUESTARIO	PROVEEDORES	OBSERVACIONES
						REGLONES DE TRABAJO	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL			
4	188815	4854136	4-2016	Contrato Administrativo de obra	CONSTRUCCION EDIFICIO GARITA PARA VIGILANCIA EN LA MUNICIPALIDAD DE SAN CRISTOBAL TOTONICAPAN	Trabajos Preliminares (Limpieza y trazo de gradadas).	6.80	10	68	332	CONSTRUCTORA A.P.	Contrato esta postestado en el portal de guatecompras
						Solera de Amarre de 0.20*0.15 m.		159	3,100.50			
						Columna C-1, 0.15*0.20 m		300	3,012.00			
						Columna C-2, 0.15*0.15 m		222	2,308.80			
						Columna C-3, 0.10*0.15 m		169	2,636.40			
						Solera Interna de 0.15*0.20 m		201	3,316.50			
						Lvntamiento de Block Clase "C" de 0.14*0.19*0.39 m. 66 Kg/Cm2		170	6,290.00			
						Solera Final 0.15*0.20 m.		262	5,528.20			
						Losa Prefabricada		324	8,151.84			
						Piso Ceramico de 0.30*0.30 m.		333.3	5,332.80			
						Suministro e Instalacion de Iluminacion		499.53	1,998.12			
						Suministro e Instalacion de Fuerza		255	765			
						Suminsitro e Instalacion de Puerta Tipo 1, (Madera)		1,703.00	1,703.00			
						Suminsitro e Instalacion de Puertas Tipo 2, (Prefabricadas).		1,430.00	Q.1,430.00			
						Suministro e Instalacion de Ventas de Madera + Vidrio Transparentes 5mn.		813	1,390.23			
						Repello +Cernido Vertical		128	14,336.00			
						Suministro y Aplicación de Pintura en Parades		23	2,576.00			
						Construccion Modulo de Gradadas de Acceso (Incluye Cimentacion Columnas, Losa y Acabados Remolineado + Mochetas E Soporte+Barandas)		2,529.00	17,197.20			
						Instalacion Sanitaria (Incluyendo Instalacion de Ducha, Lavamanos e Inodoro).		3,387.80	3,387.80			
						Limpieza final		471.61	Q 471.61			
COSTO TOTAL DEL PROYECTO			Q 85,000.00									



PROYECTOS EJECUTADOS CON FONDOS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016 (SUJETOS OBLIGADOS)

No	SNIP	NOG	No. De CONTRATO	Tipo de Contrato	NOMBRE DEL PROYECTO	CARACTERISTICAS DEL PROYECTO				REGLONES PRESUPUESTARIO	PROVEEDORES	OBSERVACIONES	
						REGLONES DE TRABAJO	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL				
5	181549	5996824	29-2016	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHITARACENA CANTON SAN RAMON	Muro perimetral					332	CONSTRUCTORA EL CARMEN	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Preliminares	50	Q 16.00	Q 800.00				
						Zapatatas 0.80 x 0.80	10	Q 401.00	Q 4,010.00				
						Cimentación 0.20 x 0.40	50	Q 280.00	Q 14,000.00				
						Solera de humedad	45	Q 217.00	Q 9,765.00				
						Solera intermedia h = 0.80 m	41	Q 180.00	Q 7,380.00				
						Solera intermedia h = 1.80 m	41	Q 180.00	Q 7,380.00				
						Relleno estructural	50	Q 98.00	Q 4,900.00				
						Solera final 0.14 x 0.10	41	Q 181.00	Q 7,421.00				
						Levantado de block sisado 0.14 x 0.19 x 0.39 blocks de 35 kg.	114.8	Q 360.00	Q 41,328.00				
						Columna C-1 0.20 x 0.30	17.5	Q 269.00	Q 4,707.50				
						Columna C-2 0.14 x 0.20	66	Q 170.00	Q 11,220.00				
						SUB TOTAL MURO PERIMETRAL			Q 112,911.50				
						RETIRO DE MALLA PERIMETRAL							
						Desmorte de malla perimetral	45	Q 68.00	Q 3,060.00				
						SUB TOTAL RETIRO DE MURO PERIMETRAL			Q 3,060.00				
						PORTON DE INGRESO							
						Armado de puerta -Ingreso	7.5	Q 760.00	Q 5,700.00				
						Instalación de puerta-Ingreso	7.5	Q 286.00	Q 2,145.00				
						SUB TOTAL PORTON DE INGRESO			Q 7,845.00				
						PAVIMENTO EN PATIO							
						Preliminares	122	Q 8.00	Q 976.00				
						Corte	24.4	Q 370.00	Q 9,028.00				
						Conformación de base granular e=0.10 m.	12.2	Q 239.00	Q 2,915.80				
						Fundición de pastilla e=0.10	122	Q 255.25	Q 31,140.50				
						Tallado de pavimento	122	Q 57.50	Q 7,015.00				
						SUB TOTAL PAVIMENTO EN PATIO			Q 51,075.30				
						CARRILERAS DE INGRESO							
						Preliminares	16.63	Q 24.00	Q 399.12				
						Corte	4.49	Q 353.60	Q 1,587.66				
						Conformación de base granular e=0.12 m.	2	Q 222.00	Q 444.00				
						Fundición de rampa e=0.15	16.63	Q 481.00	Q 7,999.03				
						Tallado de rampa	16.63	Q 57.50	Q 956.23				
						SUB TOTAL CARRILERAS DE INGRESO			Q 11,386.04				
						ESTRUCTURA DE JUEGOS (ARO DE BALONCESTO)							
Fabricación de estructura	1	Q 12,122.16	Q 12,122.16										
Demolición de estructura (existente)	1	Q 1,560.00	Q 1,560.00										
SUB TOTAL ESTRUCTURA DE JUEGO (ARO DE BALONCESTO)			Q 13,682.16										
			Q 199,960.00										



PROYECTOS EJECUTADOS CON FONDOS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016 (SUJETOS OBLIGADOS)

No	SNIP	NOG	No. De CONTRATO	Tipo de Contrato	NOMBRE DEL PROYECTO	CARACTERISTICAS DEL PROYECTO				RENGLONES PRESUPUESTARIO	PROVEEDORES	OBSERVACIONES
						RENGLONES DE TRABAJO	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL			
6	181561	4854462	07-2016	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO EDIFICIO ALCALDIA COMUNITARIA BARRIO LA CIENAGA	Trazo	326.25	Q 7.60	Q 2,479.50	332	CONSTRUCTORA COMPROSEGUA	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Zapata Z-1	11	Q 1,527.20	Q 16,799.20			
						Columna tipo C1	18.26	Q 485.00	Q 8,856.10			
						Columna metálica de costanera doble	11	Q 3,050.00	Q 33,550.00			
						Viga metálica de costanera doble	5.5	Q 8,400.10	Q 46,200.55			
						Estructura de techo	326.25	Q 239.40	Q 78,104.25			
						Canal PVC	35	Q 412.80	Q 14,448.00			
						Instalación Electric (iluminación)	6	Q 2,920.90	Q 17,525.40			
						Limpieza final	326.25	Q 13.60	Q 4,437.00			
						Costo Total Del Proyecto:						
7	181541	4567846	03-2016	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO CALLE ENTRONQUE A CARRETERA CA-1 BARRIO BUENA VISTA	Trabajos Preliminares (Limpieza)	1,369.25	Q5.00	Q6,846.25	331	PRODICA	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Replanteo Topográfico (Colocación De Niveles Para Corte De Cajuela)	225.04	Q17.00	Q3,825.68			
						Corte De Cajuela E = 0.35 Metros	479.23	Q241.00	Q115,494.43			
						Colocación, Conformación y Compactación De Base Granular Espesor 0.20 Metros	1,369.25	Q68.00	Q93,109.00			
						Bordillo De Concreto De 0.10 X 0.35 Metros + Pintura + Viales (Ojos De Gato Para Señalización)	450.08	Q163.00	Q73,363.04			
						Pavimento Hidráulico Espesor 0.15 Metros	1,324.24	Q392.00	Q519,102.08			
						Corte Y Sello De Juntas	305.5	Q127.00	Q38,798.50			
						Curado De Concreto	1,369.25	Q19.00	Q26,015.75			
						Limpieza Final	1	Q1,945.27	Q1,945.27			
						COSTO TOTAL DE LA OBRA						
8	190425	5179734	28-2016	Contrato Administrativo de obra	CONSTRUCCION PUENTE VEHICULAR BARRIO SAN SEBASTIAN SAN CRISTOBAL TONICAPAN	Excavación de pilotes.	78	Q4,950.00	Q386,100.00	331	SERCCO	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Demolición de puente	1	Q94,450.00	Q94,450.00			
						Concreto clase 5,000 PSI (350)	76.5	Q4,600.00	Q351,900.00			
						Concreto clase 4,000 PSI (280)	178	Q4,300.00	Q765,400.00			
						Concreto clase 3,000 PSI (210)	5.3	Q3,775.00	Q20,007.50			
						Acero de refuerzo (grado 60)	36,212.00	Q29.00	Q1,050,148.00			
						Acero de pre esfuerzo	3,792.00	Q127.00	Q481,584.00			
						Acero estructural (grado 50) (ENCAMISADO)	1,712.00	Q140.00	Q239,680.00			
						Almohadillas elastoméricas	48	Q1,300.00	Q62,400.00			
						Tubo de hierro galvanizado de 4"de diámetro	26	Q475.00	Q12,350.00			
Tubo HG de 1 1/2 plg	102	Q250.00	Q25,500.00									
COSTO TOTAL DE LA OBRA				Q3,489,519.50								
9	181545	4854330	06-2016	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHILAGUNA CANTON SAN RAMON	Trabajos Preliminares	615	Q 10.00	Q 6,150.00	331	A.B. INGENIERIA Y CONSTRUCTORA	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Corte Y Retiro De Material No Clasificado De Sub-Rasante	615	Q 45.00	Q 27,675.00			
						Conformación De Base Granular (Esp 0.15m)	590.2	Q 85.00	Q 50,167.00			
						Pavimento Hidráulico De 4,000 PSI (Esp 0.15m)	590.2	Q 370.00	Q 218,374.00			
						Construcción de Bordillo De 0.10 m X 0.4 m.	248	Q 135.00	Q 33,480.00			
						Corte Y Sello de, Juntas de Dilatación	320	Q 189.00	Q 60,480.00			
						Pintura en Bordillos	1	Q 3,624.00	Q 3,624.00			
COSTO TOTAL DEL PROYECTO:				Q 399,950.00								



PROYECTOS EJECUTADOS CON FONDOS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016 (SUJETOS OBLIGADOS)

No	SNIP	NOG	No. De CONTRATO	Tipo de Contrato	NOMBRE DEL PROYECTO	CARACTERISTICAS DEL PROYECTO				REGLONES PRESUPUESTARIO	PROVEEDORES	OBSERVACIONES
						REGLONES DE TRABAJO	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL			
10	181522	485411	08-2016	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PASAJCAP ALDEA PATACHAJ FASE II	Trabajos Preliminares	615	Q 6.00	Q 3,690.00	331	A.B. INGENIERIA Y CONSTRUCTORA	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Corte Y Retiro De Material No Clasificado De Sub-Rasante	615	Q 50.00	Q 30,750.00			
						Conformación De Base Granular (Esp 0.15m)	594.5	Q 90.00	Q 53,505.00			
						Pavimento Hidráulico De 4,000 PSI (Esp 0.15m)	594.5	Q 370.00	Q 219,965.00			
						Construcción de Bordillo De 0.10 m X 0.4 m.	205	Q 148.00	Q 30,340.00			
						Corte Y Sello de, Juntas de Dilatación	305	Q 190.00	Q 57,950.00			
						Pintura en Bordillos	1	Q 3,700.00	Q 3,700.00			
						COSTO TOTAL DEL PROYECTO:						
11	181569	5136458	11-2016	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE TUCANCHE ALDEA NUEVA CANDELARIA FASE II	Trazo y replanteo topográfico	510	Q 10.00	Q 5,100.00	331	CONSTRUCTORA JC3	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Corte de cajuela	510	Q 97.00	Q 49,470.00			
						Nivelación y compactación de la sub base	510	Q 74.00	Q 37,740.00			
						Material y compactación de base	71.4	Q 130.50	Q 9,317.70			
						Bordillo de concreto prefabricado (0.40 x 0.10 m)	170	Q 202.50	Q 34,425.00			
						Pavimento de concreto sin refuerzo T=0.15 metros	476	Q 353.10	Q 168,075.60			
						Limpieza final	510	Q 5.60	Q 2,856.00			
						COSTO TOTAL DE LA OBRA						
12	181526	5396980	30-2016	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR PARAJE CHIRIJCHOC ALDEA PATACHAJ	Trabajos Preliminares	650.4	Q 7.32	Q 4,760.93	331	SERCCO	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Corte y Retiro de Material No Clasificado de Sub-Rasante	650.4	Q 52.32	Q 34,028.93			
						Conformación de Base Granular (E = 0.15m)	650.4	Q 80.07	Q 52,077.53			
						Pavimento de Concreto Hidráulico de 4,000 PSI (E = 0.15m)	628.72	Q 385.70	Q 242,497.30			
						Construcción de Bordillo de 0.10x0.40 Metros + Pintura	216.8	Q 131.27	Q 28,459.34			
						Corte y Sello de Juntas de Dilatación	344.88	Q 106.45	Q 36,712.48			
						Construcción de Remate de Ingreso	1	Q 1,363.49	Q 1,363.49			
						COSTO TOTAL DEL PROYECTO						
13	181554	5136237	12-2016	Contrato Administrativo de obra	CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARAJE CHUINIMA CANTON XESUC.	Replanteo Topográfico	198	Q 8.00	Q 1,584.00	332	PRODICA	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Corte y Reposición de Calle de Asfalto	198	Q 375.55	Q 74,358.90			
						Excavación Para Construcción de Pozo de Visita	17.8	Q 253.05	Q 4,504.29			
						Excavación Para Instalación de Tubería	198	Q 196.85	Q 38,976.30			
						Suministro e Instalación de Tubería De 15" Corrugado Pvc	198	Q 695.75	Q 137,758.50			
						Construcción de Pozo de Visita	7	#####	Q 88,468.80			
						Relleno y Compactación de Zanjas	198	Q 262.95	Q 52,064.10			
						Limpieza Final	1	Q 785.11	Q 785.11			
COSTO TOTAL DE LA OBRA				Q 398,500.00								
14	181551	5397154	31-2016	Contrato Administrativo de obra	CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARAJE PAXILU CANTON XESUC	Replanteo Topográfico	207.21	Q 9.05	Q 1,875.25	332	SERCCO	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Excavación de Zanjas	340.5	Q 124.26	Q 42,310.53			
						Colocación de Tubería Pvc de 6" Norma Astm F949	38.5	Q 341.05	Q 13,130.43			
						Colocación de Tubería PVC De 8" Norma Astm F949	168.71	Q 424.96	Q 71,695.00			
						Construcción de Pozos de Visita (Altura Variable)	9	#####	Q 118,530.45			
						Relleno Controlado de Zanjas	334.5	Q 151.92	Q 50,817.24			
						Limpieza General	207.21	Q 7.92	Q 1,641.10			
COSTO TOTAL DEL PROYECTO				Q 300,000.00								



PROYECTOS EJECUTADOS CON FONDOS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016 (SUJETOS OBLIGADOS)

No	SNIP	NOG	No. De CONTRATO	Tipo de Contrato	NOMBRE DEL PROYECTO	CARACTERISTICAS DEL PROYECTO				REGLONES PRESUPUESTARIO	PROVEEDORES	OBSERVACIONES
						REGLONES DE TRABAJO	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL			
15	184302	4854241	05-2016	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO CALLE AREA RURAL CANTON SAN RAMON, SAN CRISTOBAL TONICAPAN, TONICAPAN	Trabajos Preliminares	1,435.00	Q 6.00	Q 8,610.00	331	A.B. INGENIERIA Y CONSTRUCTORA	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Corte Y Retiro De Material No Clasificado De Sub-Rasante	1,435.00	Q 50.00	Q 71,750.00			
						Conformación De Base Granular (Esp 0.15m)	1,394.00	Q 80.00	Q 111,520.00			
						Pavimento Hidráulico De 4,000 PSI (Esp 0.15m)	1,394.00	Q 375.00	Q 522,750.00			
						Construcción de Bordillo De 0.10 m X 0.4 m.	410	Q 130.00	Q 53,300.00			
						Corte Y Sello de, Juntas de Dilatación	680	Q 170.00	Q 115,600.00			
						Pintura en Bordillos	1	Q 6,370.00	Q 6,370.00			
						COSTO TOTAL DEL PROYECTO:						
16	190094	5136075	10-2016	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL 5A CALLE ZONA 9, BARRIO SAN SEBASTIAN 2	Trabajos Preliminares	391	Q 10.00	Q 3,910.00	331	IN.MA	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Corte Y Retiro De Material No Clasificado De Sub-Rasante	391	Q 90.00	Q 35,190.00			
						Conformación De Base Granular (Esp 0.15m)	367.2	Q 100.00	Q 36,720.00			
						Adoquín de 210 Kg/cm2 (Incluye llaves transversales y remates laterales)	367.2	Q 242.50	Q 89,046.00			
						Construcción De Bordillo De 0.1m X 0.4m.	238	Q 147.50	Q 35,105.00			
						COSTO TOTAL DE LA OBRA						
17	190097	5135753	09-2016	Contrato Administrativo de obra	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PAXTOJA, ALDEA PATACHAJ	Trabajos Preliminares	330	Q 10.00	Q 3,300.00	331	EDIFICA	Contrato esta posteoado en el portal de guatecompras
						Corte Y Retiro De Material No Clasificado De Sub-Rasante	330	Q 80.00	Q 26,400.00			
						Conformación De Base Granular (Esp 0.15m)	318.6	Q 110.00	Q 35,046.00			
						Adoquín de 210 Kg/cm2 (Incluye llaves transversales y remates laterales)	318.6	Q 240.00	Q 76,464.00			
						Construcción De Bordillo De 0.1m X 0.4m.	113.4	Q 140.00	Q 15,876.00			
COSTO TOTAL DEL PROYECTO								Q 157,086.00				



PROYECTOS EJECUTADOS CON FONDOS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016 (SUJETOS OBLIGADOS)

No	SNIP	NOG	No. De CONTRATO	Tipo de Contrato	NOMBRE DEL PROYECTO	CARACTERISTICAS DEL PROYECTO				REGLONES PRESUPUESTARIO	PROVEEDORES	OBSERVACIONES							
						REGLONES DE TRABAJO	CANTIDAD	PRECIO U.	TOTAL										
18	191628	5397154	32-2016	Contrato Administrativo de obra	CONSERVACION (REMOZAMIENTO) CENTRO DE DISCAPACITADOS, CABECERA MUNICIPAL SAN CRISTOBAL TONICAPAN	PUERTAS Y VENTANAS						332	CONFUERTE	Contrato esta posteedo en el portal de guatecompras					
						Paletas de vidrio nevado + Instalación	16.2	Q 238.50	Q 3,863.70										
						Remozamiento / reparación de puertas prefabricadas	6	Q 650.00	Q 3,900.00										
						Reposición de puertas prefabricadas blancas	7	Q 1,899.00	Q 13,293.00										
						Balcones Metálicos	50	Q 821.00	Q 41,050.00										
						Remozamiento puerta P. + Rejas	4.2	Q 1,905.00	Q 8,001.00										
						INSTALACIONES ELECTRICAS													
						Accesorios para lámparas tipo reflector	8	Q 116.00	Q 928.00										
						Reposición de lámparas tipo listón	16	Q 608.00	Q 9,728.00										
						Remozamiento de lámparas tipo listón	12	Q 295.00	Q 3,540.00										
						Reposición de interruptores	21	Q 235.00	Q 4,935.00										
						Reposición de tomacorrientes	23	Q 248.00	Q 5,704.00										
						Remozamiento de tablero de distribución eléctrica + flipones	1	Q 3,500.00	Q 3,500.00										
						Instalación alambre calibre 12	100	Q 27.50	Q 2,750.00										
						INSTALACIONES SANITARIAS													
						Reposición de tazas sanitarias	6	Q 2,000.00	Q 12,000.00										
						Reposición de lavamanos	6	Q 1,850.00	Q 11,100.00										
						Reposición de lavatrazos	1	Q 1,750.00	Q 1,750.00										
						Reparación y habilitación de tina	1	Q 12,400.00	Q 12,400.00										
						MUROS, TECHOS Y PISO													
						Reparación de fisuras, parte baja edificio	1	Q 1,800.00	Q 1,800.00										
						Pintura en muro (color blanco)	751	Q 43.00	Q 32,293.00										
						Limpieza de piso y gradas	380	Q 17.00	Q 6,460.00										
						TRABAJOS EXTERIORES													
						Remozamiento de barandal en rampas	69	Q 38.00	Q 2,622.00										
						Tapadera y limpieza de tragante	2.5	Q 2,000.00	Q 5,000.00										
						Limpieza y chapeco	1	Q 1,099.30	Q 1,099.30										
						Habilitar bajadas pluviales	1	Q 1,700.00	Q 1,700.00										
						SEGUNDO NIVEL													
						Modulo sobre gradas, block + Acabados + puerta	1	Q 10,000.00	Q 10,000.00										
			Q 199,417.00																
19	191813	5396727	03-2016	Contrato Administrativo	DOTACION DE GALLINAS PONEDORAS, REPRODUCTORAS PDI Y LECHONES, EN DIFERENTES COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL TONICAPAN	Gallinas ponedoras de 18 semanas de edad	3933	Q 73.00	Q 287,109.00	371	AGROVETERINARIA EL RANCHO	Contrato esta posteedo en el portal de guatecompras							